
1 

 

 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               25 Ιουλίου 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 254 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της προμήθειας «Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων προσωπικού Ευρωπαϊκού 
Προγράμματος Volunteering Cities+ (URBACT III)» 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    250 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)  

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120  

4. Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133)  

6. Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022»  

7. Την υπ’ αριθμ. 101/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκρισης 

υλοποίησής της πρότασης «Volunteering Cities +» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: URBACT III 

2014-2020, με αριθμό πρωτοκόλλου 8216 και επικεφαλής εταίρο τον Δήμο Αθηένου.» 

8. Την υπ’ αριθμ. 160/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ 6ΘΜΘΩ6Ι-8ΔΞ 

περί «Αποδοχής και κατανομής χρηματοδότησης για την υλοποίηση της πρότασης: «Volunteering 

Cities +» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: URBACT III 2014-2020, με αριθμό πρωτοκόλλου 8216 και 

επικεφαλής εταίρο τον Δήμο Αθηένου.» 

          10. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή της παραπάνω προμήθειας  

          11. Το υπ’ αριθμ. 7715/21-07-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010980351 2022-07-21) πρωτογενές αίτημα 

του Γραφείου Λογιστηρίου  

          12. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

60.6162.06  

          13. α) Την υπ’ αριθ. 7730/21-07-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:9Ε50Ω6Ι-ΝΥ3) 

και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 614 

14. Την υπ΄αριθ. 7735/21-07-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010980423 2022-07-21) Πρόσκληση του 

Δήμου μας προς τον Μπατζιόλα Ιωάννη, Τουριστικό Γραφείο, Παναγούλη 27, Λάρισα Τ.Κ.: 41222 



ΑΔΑ: ΨΞΦΠΩ6Ι-ΠΔΛ



2 

 

 

15. Την υπ΄αριθ. 7801/22.07.2022 υποβληθείσα προσφορά. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων 

προσωπικού Ευρωπαϊκού Προγράμματος Volunteering Cities+ (URBACT III)»  εκτιμώμενης 

αξίας εξακοσίων τριάντα ευρώ (630,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας «Δαπάνες 

αεροπορικών εισιτηρίων προσωπικού Ευρωπαϊκού Προγράμματος Volunteering Cities+ 

(URBACT III)»  ως ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Η περιγραφή αυτή αφορά την ανάθεση προμήθειας αεροπορικών εισιτηρίων για το Ευρωπαϊκό 

πρόγραμμα Volunteering Cities+ (URBACT III). 

Ο Δήμος Αγιάς στα πλαίσια της υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Volunteering Cities+ 

(URBACT III) συμμετέχει στην 4η Διεθνή Συνάντηση που πραγματοποιείται στον Δήμο Rezekne στην 

Λετονία και φιλοξενεί τους εκπροσώπους των εταίρων του Προγράμματος από 5 χώρες.   

Για τη μετάβαση της αντιπροσωπείας του Δήμου Αγιάς στην Λετονία καθίσταται αναγκαία η παροχή 

της προμήθειας των αεροπορικών εισιτηρίων. 

Η προαναφερθείσα προμήθεια περιλαμβάνει την πλήρη εναρμόνιση με τους όρους του 

Προγράμματος, όπως αυτοί ορίζονται από την Γραμματεία των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

URBACT και συμπεριλαμβάνεται στις υποχρεώσεις που τηρούνται απαρέγκλιτα καθ’ ‘όλη τη διάρκεια 

του έως και την ολοκλήρωσή του. 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Μον. 
Μέτρ. 

 
ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ 
 ΜΟΝ. 

 

 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. 
«Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων 

προσωπικού Ευρωπαϊκού Προγράμματος 
Volunteering Cities+ (URBACT III)» 

Κατ’ 
αποκ. 

2 315,00 630,00 

    Σύνολο               630,00 

    Φ.Π.Α 0%                  0,00 

           Γενικό Σύνολο 630,00 

 

 Γ. Αναθέτουμε την διενέργεια της προμήθειας «Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων 

προσωπικού Ευρωπαϊκού Προγράμματος Volunteering Cities+ (URBACT III)» όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στον Μπατζιόλα Ιωάννη, με επαγγελματική ιδιότητα 

ως Τουριστικό Γραφείο και επαγγελματική έδρα επί της οδού Παναγούλη 27, Λάρισα, Τ.Κ 41222, με 

Α.Φ.Μ: 131152695, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, έναντι του ποσού των εξακοσίων τριάντα ευρώ (630,00€), χωρίς 

Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.6162.06 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 



ΑΔΑ: ΨΞΦΠΩ6Ι-ΠΔΛ



3 

 

 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: ΨΞΦΠΩ6Ι-ΠΔΛ


		2022-07-25T14:59:46+0300


		2022-07-26T09:34:58+0300
	Athens




